
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

COPIA

Deliberazione n. 67
del 25-06-2020

Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:VARIAZIONE URGENTE BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 AI SENSI
DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 267/2000.

L’anno  duemilaventi, addì  venticinque mese di giugno alle ore 12:00 nella residenza
Municipale, per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

COGNOME E NOME PRESENTE/ASSENTE
Cappelletto Alberto Presente
Piaia Fiore Assente
Cancian Martina Presente
Mion Marco Presente
Zangrando Giulia Presente
Favaro Pino Presente
Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Luisa Greggio.

Cappelletto Alberto nella sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO: VARIAZIONE URGENTE BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 AI SENSI
DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 26 settembre 2019, esecutiva, è stato
approvato il documento unico di programmazione 2020/2022;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 18 dicembre 2019, esecutiva, è stata
approvata la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2020/2022;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 18 dicembre 2019, esecutiva, è stato
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 2 aprile 2020, esecutiva, è stata approvata,
ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, la prima variazione urgente del bilancio
di previsione 2020/2022, variazione ratificata dal Consiglio Comunale in data 1 giugno 2020
con atto n. 6;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 20 aprile 2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, è stata approvata, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, la
seconda variazione urgente del bilancio di previsione 2020/2022, variazione ratificata dal
Consiglio Comunale in data 1 giugno 2020 con atto n. 7;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 dell’1 giugno 2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, è stata approvata la terza variazione del bilancio di previsione
2020/2022;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato
dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO l’art. 105 del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 c.d. “Decreto Rilancio”, con il quale, al
fine di sostenere le famiglie, sono stati stanziati i fondi destinati ai Comuni per finanziare
iniziative, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, volte a introdurre interventi per il
potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con
funzione educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa fra i 3
e  i  14  anni,  per  i  mesi  da  giugno  a settembre 2020;

ATTESO che, in conferenza unificata Stato-Enti Locali tenutasi in data 18 giugno 2020, è stato
raggiunto l’accordo relativamente al criterio per il riparto del 90% delle somme a tal fine
stanziate, il quale prevede la ripartizione in base ai bambini/e residenti nel Comune di età
compresa fra i 3 e i 14 anni;

DATO ATTO che lo stanziamento a favore del Comune di San Biagio di Callalta ammonta ad €
27.451,78;

CONSIDERATO che, per consentire l’immediato avvio dei centri estivi diurni necessita
procedere all’iscrizione di tali fondi nel bilancio di previsione comunale;

ASSUNTI, conseguentemente, i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 4
del D.Lgs. 267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi dell’’art. 42 le variazioni di bilancio
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e
comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto
termine”;

RITENUTO opportuno procedere, pertanto, alla variazione d’urgenza del bilancio di previsione
2020-2022, esercizio 2020;



ACQUISITO il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione ai sensi dell’art. 239,
comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI gli allegati pareri tecnico e contabile favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A

DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa che si hanno qui per integralmente1.
riportati, le variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 come risultanti dall’elaborato
contabile allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Dl APPROVARE altresì l'allegato B "Variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del2.
Tesoriere", che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DI DARE ATTO che, dopo le variazioni di bilancio apportate con la presente deliberazione3.
risultano rispettati gli equilibri di bilancio;

DI DARE ATTO che è stato acquisito il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione4.
ai sensi dell’art. 239, comma 1°, lett. b) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DI SOTTOPORRE la presente a ratifica del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175 del5.
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, la presente deliberazione6.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267.



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

Deliberazione n. 67 del 25-06-2020

OGGETTO : VARIAZIONE URGENTE BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 AI SENSI
DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 267/2000.

PARERI PREVENTIVI

Parere di regolarità tecnica
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 6 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina del
Responsabile del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 24-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto

Parere di regolarità contabile
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 6 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina del
Responsabile del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 24-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Alberto Cappelletto F.to Dott.ssa Luisa Greggio

N. Reg. Pubblicazioni 752

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124- 1° c. D.Lgs.267/00)

Il sottoscritto Messo Comunale, certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo

Pretorio on-line il giorno 25-06-2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

F.to IL MESSO

TRASMISSIONE

La presente deliberazione viene trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo:

ai Capigruppo consiliari ai sensi del 1° comma  dell'art. 125 del D.LGS. n. 267/00
 al Prefetto di Treviso ai sensi dell’art. 135  comma 2° del D.LGS. 267/00.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Maria Gloria Loschi                      

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134 – comma 3° – D.Lgs. n. 267/00)

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data           , decimo giorno dopo
la sua pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Maria Gloria Loschi

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì ______________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa M. Gloria Loschi



                                                                                                                                                                                 Allegato A 

 
VARIAZIONE DEL BILANCIO 2020/2022 

 
  

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.1 

 

SPESE 

Missione  12 
 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     

Programma   1 
 

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido     

Titolo    1 Spese correnti 2020 34.050,00 27.451,78 61.501,78 34.050,00 27.451,78 61.501,78 

   2021 34.050,00 0,00 34.050,00    

   2022 34.050,00 0,00 34.050,00    

  Totale Programma    1 2020 34.050,00 27.451,78 61.501,78 34.050,00 27.451,78 61.501,78 

   2021 34.050,00 0,00 34.050,00    

   2022 34.050,00 0,00 34.050,00    

  TOTALE MISSIONE   12 2020 1.208.787,15 27.451,78 1.236.238,93 1.289.575,88 27.451,78 1.317.027,66 

   2021 926.648,00 0,00 926.648,00    

   2022 899.004,00 0,00 899.004,00    

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020 13.939.319,10 27.451,78 13.966.770,88 12.910.973,93 27.451,78 12.938.425,71 

 2021 11.727.610,90 0,00 11.727.610,90    

 2022 12.101.610,90 0,00 12.101.610,90    



                                                                                                                                                                                 Allegato A 

 
VARIAZIONE DEL BILANCIO 2020/2022 

 
  

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.2 

 

ENTRATE 
TITOLO    2 Trasferimenti correnti     

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2020 731.188,92 27.451,78 758.640,70 731.188,92 27.451,78 758.640,70 

   2021 274.550,00 0,00 274.550,00    

   2022 258.550,00 0,00 258.550,00    

  TOTALE TITOLO    2 2020 731.188,92 27.451,78 758.640,70 731.188,92 27.451,78 758.640,70 

   2021 274.550,00 0,00 274.550,00    

   2022 258.550,00 0,00 258.550,00    

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020 13.939.319,10 27.451,78 13.966.770,88 11.705.006,74 27.451,78 11.732.458,52 

 2021 11.727.610,90 0,00 11.727.610,90    

 2022 12.101.610,90 0,00 12.101.610,90    

 



 

Pag.1 

 
                                                                                                                   Allegato B  

VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE 

 
SPESE 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE  12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     

 Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00 
    previsione di competenza 34.050,00 27.451,78 0,00 61.501,78 
    previsione di cassa 34.050,00 27.451,78 0,00 61.501,78 

   Totale programma residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00 
    previsione di competenza 34.050,00 27.451,78 0,00 61.501,78 
    previsione di cassa 34.050,00 27.451,78 0,00 61.501,78 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 90.376,93 0,00 0,00 90.376,93 
    previsione di competenza 1.208.787,15 27.451,78 0,00 1.236.238,93 
    previsione di cassa 1.289.575,88 27.451,78 0,00 1.317.027,66 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 848.486,00 0,00 0,00 848.486,00 

 previsione di competenza 13.939.319,10 27.451,78 0,00 13.966.770,88 

 previsione di cassa 12.910.973,93 27.451,78 0,00 12.938.425,71 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 848.486,00 0,00 0,00 848.486,00 

 previsione di competenza 13.939.319,10 27.451,78 0,00 13.966.770,88 

 previsione di cassa 12.910.973,93 27.451,78 0,00 12.938.425,71 



 

Pag.2 

 

ENTRATE 
 

 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

TITOLO    2  Trasferimenti correnti     

 Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 25.649,38 0,00 0,00 25.649,38 
    previsione di competenza 731.188,92 27.451,78 0,00 758.640,70 
    previsione di cassa 731.188,92 27.451,78 0,00 758.640,70 

   TOTALE TITOLO residui presunti 25.649,38 0,00 0,00 25.649,38 
    previsione di competenza 731.188,92 27.451,78 0,00 758.640,70 
    previsione di cassa 731.188,92 27.451,78 0,00 758.640,70 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 2.901.101,97 0,00 0,00 2.901.101,97 

 previsione di competenza 11.801.898,05 27.451,78 0,00 11.829.349,83 

 previsione di cassa 11.705.006,74 27.451,78 0,00 11.732.458,52 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 2.901.101,97 0,00 0,00 2.901.101,97 

 previsione di competenza 13.939.319,10 27.451,78 0,00 13.966.770,88 

 previsione di cassa 11.705.006,74 27.451,78 0,00 11.732.458,52 

 


